​​​​​​​​​​ПРОТОКОЛ № 1
заседания жюри областного конкурса фортепианных миниатюр «Музыкальные страницы»
                           г. Коммунар
                                                                                                    11 октября 2020 г.
            Состав жюри:
Зуева Алефтина Федоровна – председатель комиссии, преподаватель Санкт-Петербургского музыкального училища им. Н.А. Римского-Корсакова, заслуженный работник культуры Российской Федерации;

Морозова Алла Борисовна – преподаватель Санкт-Петербургского музыкального училища имени М.П. Мусоргского, лауреат международных конкурсов;

Церр Андрей Иванович – директор МБУДО «Гатчинская ДШИ им. М.М. Ипполитова-Иванова», член Союза концертных деятелей России, дипломант международных конкурсов.

Слушали:
           О результатах прослушивания видеопрограмм, представленных на областной конкурс фортепианных миниатюр «Музыкальные страницы».
	№
п/п
	ФИ участника,
дата рождения
	 школа,
ФИО преподавателя
	программа
	средний балл
	уровень награды

	I возрастная группа (до 8 лет включительно)

	1.
	Абрамова Елизавета
03.07.2012 г.
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа
им. М.М. Ипполитова-Иванова»
преподаватель – Тулаева Татьяна Васильевна
	1. И.С. Бах – Менуэт d-moll
2. С. Майкапар - «Дождик»
	8
	Лауреат
II степени

	2.
	Тиханова Евгения
07.10.2012 г.
	МБОУ "Гатчинская СОШ № 8 - Центр образования"
МХШ «Апрель»

преподаватель – Тулаева Татьяна Васильевна
	1.  П.И. Чайковский

    «Старинная песенка»

2. У. Гиллок – «Фламенко»
	8
	Лауреат

II степени

	3.
	Попов Александр
23.04.2012
	МОУДО «Бегуницкая школа искусств»
преподаватель – Ахонен Александра Николаевна
	1. Л. Бетховен – Немецкий танец
2. С. Майкапар – «Сказочка»
	8
	Лауреат

II степени

	4.
	Попова Алиса
23.04.2012 г.
	МОУДО «Бегуницкая школа искусств»
преподаватель – Ахонен Александра Николаевна
	1. И.С. Бах - Менуэт d-moll
2. Р. Шуман – «Веселый крестьянин»
	7
	Лауреат

III степени

	5.
	Гулевич Илья
09.12.2011 г.
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа
им. М.М. Ипполитова-Иванова»
преподаватель – Шишкина Светлана Александровна
	1. И.С. Бах – Менуэт g-moll
2. В. Гиллок – «Жонглер»
	9
	Лауреат

I степени

	6.
	Исамбаева Аделина
19.11.2011 г.
	МУДО «Кузнеченская ДШИ»
преподаватель – Потемкина Марина Александровна
	1. Л. Моцарт – «Менуэт»

2. А. Роули – «В стране гномов»
	7
	Лауреат

III степени

	II возрастная группа (9-10 лет)

	7.
	Иванова Анастасия

06.03.2011 г.
	МКОУ ДО «Горбунковская детская школа искусств»

преподаватель - Гальцина Наталия Владимировна
	1. И.С. Бах - Ария g-moll

2. Э. Мелартин «Деревенский танец»
	6
	Дипломант

	8.
	Гукасян Меланя

29.06.2010 г.
	МКОУ ДО «Горбунковская детская школа искусств»

преподаватель - Гальцина Наталия Владимировна
	1. И.С. Бах - Менуэт соль-минор

2. Э. Мелартин - «Утро»
	7
	Лауреат

III степени

	9.
	Горбатюк Мария
02.05.2010 г.
	МБУДО «Сосновоборская ДШИ «Балтика»
преподаватель - Панкова Ольга Петровна
	1. К.Ф.Э. Бах – Полонез соль-минор

2. И. Парфёнов –
    «Танец Мухи-Цокотухи»
	8
	Лауреат

II степени

	10.
	Терентьева Анастасия
03.10.2011 г.
	МБУДО «Школа искусств города Выборга»

преподаватель – Титова Людмила Юрьевна
	1. Й. Гайдн – Пьеса

2. Г. Лихнер - «Тюльпан»
	7
	Лауреат

III степени

	11.
	Гуридов Владислав
18.05.2010 г.
	МУДО «Сланцевская детская музыкальная школа»
преподаватель – Сафонова Валентина Александровна
	1. Р. Глиэр – «Романс» op.31 no 7

2. Прокофьев – «Тарантелла»
	9
	Лауреат

I степени

	12.
	Демидова Тамара

14.08.2011 г.
	МБУДО «ДШИ Всеволожского района пос. им. Морозова» Структурное подразделение «Щегловское»
преподаватель – Чернавина Ольга Петровна
	1. А. Гедике – «Гроза»

2. А. Гречанинов – «Мазурка»
	7
	Лауреат

III степени

	13.
	Федорова Ксения

15.05.2011 г.
	МБУДО «Отрадненская ДШИ»

преподаватель – Быкова Татьяна Викторовна
	1. Й. Гайдн – Пьеса F-dur

2. З. Фибих – «Каприччио»
	8
	Лауреат

II степени

	14.
	Юркина Софья

12.01.2010 г.
	МБУДО «Отрадненская ДШИ»

преподаватель – Панкратова Надежда Николаевна
	1. Ф. Рыбицкий – «Греза»

2. Э. Григ – «Песня сторожа»
    из сборника «Лирические пьесы»
	6
	Дипломант

	15.
	Ляхова Евдокия
06.02.2011 г.
	МБУДО «Коммунаровская ДШИ»
преподаватель – Андреева Марина Анатольевна
	1. А. Гедике – Миниатюра

2. А. Смелков – «Пирует Петр»
	6
	Дипломант

	16.
	Райлян Анастасия

28.10.2009 г.
	МБУ ДО «Кузьмоловская ШИ»
преподаватель - Прокопенко Светлана Васильевна
	1. И. Парфёнов - «Подснежник»

2. В.Фадеев – «И про это, и про то»
	7
	Лауреат

III степени

	17.
	Ромашенко Элен

09.11.2009 г.
	МБУДО «Коммунаровская ДШИ»

преподаватель – Коломоец Светлана Анатольевна
	1. Г. Гендель Сарабанда

2. Ю. Щуровский Шарманка
	5
	Диплом

за участие

	III возрастная группа (11-12 лет)

	18.
	Трофимук Параскева
12.11.2008 г.
	МОУДО «Бегуницкая школа искусств»
преподаватель – Ахонен Александра Николаевна
	1. Луи Клод Дакен - «Кукушка»

2. П.И. Чайковский - «Подснежник»
	6
	Дипломант

	19.
	Югай Евгения
23.07.2009 г.
	МУДО «Сланцевская детская музыкальная школа»
преподаватель – Сафонова Валентина Александровна
	1. Р. Глиэр - «Мелодия»

2. Б. Дварионас –
    «На саночках с горки»
	7
	Лауреат

III степени

	20.
	Черникова Ева
28.06.2008 г.
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа
им. М.М. Ипполитова-Иванова»

преподаватель – Залите Анна Юрьевна
	1. Л. Бетховен – Менуэт G-dur
    из сонаты № 20 ор. 49

2. В. Гиллок – «Коралловое море»
	7
	Лауреат

III степени

	21.
	Яковлева Екатерина
08.08.2009 г.
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа
им. М.М. Ипполитова-Иванова»

преподаватель – Залите Анна Юрьевна
	1. Л. Бетховен – «К Элизе»

2. С. Слонимский – «Мультфильм
   с приключениями»
	8
	Лауреат

II степени

	22.
	Аринов Таймас
11.06.2009 г.
	МУДО «Сосновская детская школа искусств»
преподаватель - Кошкарева Татьяна Александровна
	1. Ф.Э. Бах - Сольфеджио c-moll

2. К. Дебюсси - «Маленький
    негритенок»
	6
	Дипломант

	23.
	Дорохова Дарья
11.05.2008 г.
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа им. М.М. Ипполитова-Иванова»
преподаватель – Лаврова Инна Романовна
	1. И.С. Бах - Инвенция BWV 777-№6

2. О. Мериканте –
    Подражание Шопену
	8
	Лауреат

II степени

	IV возрастная группа (13-16 лет)

	24.
	Малыхина Мария
02.04.2005 г.
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа
им. М.М. Ипполитова-Иванова»
преподаватель – Макарова Людмила Михайловна
	1. И.С. Бах – Прелюдия и Фуга
    gis-moll
2. М. Глинка – «Жаворонок»
	7
	Лауреат

III степени

	25.
	Кузина Вероника
28.04.2005 г.
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа
им. М.М. Ипполитова-Иванова»
преподаватель – Залите Анна Юрьевна
	1. И.С. Бах – Прелюдия и Фуга Es-Dur
    (2 том ХТК)

2. Ф. Лист – «Грезы любви»
	8
	Лауреат

II степени

	26.
	Павлюк Елизавета

04.02.2006 г.
	МБУДО «Гатчинская детская музыкальная школа
им. М.М. Ипполитова-Иванова»

преподаватель – Залите Анна Юрьевна
	1. И.С. Бах – Прелюдия и Фуга E-Dur
    (1 том ХТК)

2. Р. Шуман – «Порыв»
	8
	Лауреат

II степени

	27.
	Иванова Ульяна

22.03.2005 г.
	МБУДО «Отрадненская ДШИ»

преподаватель – Черкасова Марина Анатольевна
	1. Г. Гендель – Ария с вариациями

2. Э. Григ – «Сердце поэта»
	6
	Дипломант

             Решили: утвердить присвоенные награды
    _______________   Зуева А.Ф.
    _______________   Морозова А.Б.
            _______________   Церр А.И.